יחידו ללמדך שכל המאבד נפש אחת מישראל מעלה עליו הכתוב
 כאילו איבד עולם מלא וכל המקיים נפש אחת מישראל מעלה עליו
 הכתוב כאילו קיים עולם מלא ומפני שלום הבריות שלא יאמר אדם
 לחבירו אבא גדול מאבא ושלא יהו מיטין אומרים הרבה רשויות בשמים
 וזהגוד גדולתו של הק"ב שהאדם טיבע כמה מטבעות בחותם אחר
 וכולן דומין זה לזה ומלך מלכי המלכים הק"ב טבע כל אדם בחותמו
 של אדם הא' ואין אחר מן דומה לחבירו לפיכך כל אחר ואחר חייב
 לומר בשבילי נברא העולם ושמה תאמרו מה לנו ולצרה הזאת והלא
 כבר נאמר והוא עד או ראה או ידע אם לא יגיד וגומר ושמה תאמר
 מה לנו לחוב ברמו של זה והלא כבר נאמר באבוד רשעים רנה;

Quomodo testibus in testimoniis de uita ferendis terrorem incutiunt? Illos in-
troducunt, et ita terrent: Forte dicitis e coniectura aut e rumore. Testimo-
nium ex ore testis aut ex ore hominis ueracis audiuius. Aut: fortassis uos
estis expertes, quod nostrum erit, ut examini uestro per inquisitionem et in-
uestigationem finem imponamus? Scitote, quod iudicia animarum, uel capita-
lia, alio modo, quam iudicia Mammonis b. e. de rebus pecuniariis, instituen-
da sint? Nam, ad illa iudicia quod attinet, quae de Mammonie ferenda sunt,
homini peccatum remittitur, si pecuniam restituit: quod uero ad haec iudi-
cia spectat, quae de criminibus capitalibus commissis aguntur, si nimirum testis
in testimonio suo exhibendo aliquid commiserit, sanguis eius, et sanguis semi-
num eius, i. e. rei et eius posterorum, illi, qui falsum perhibuit testimonium, us-
que ad huius seculi finem imputatur. Sic enim de Caino inuenimus quod de
illo dicatur, quum fratrem suum interfecerit, uox sanguinum fratris tui cla-
mantium; Gen. IV, 10. Scriptura non dicit, sanguis f. atris tui, sed sanguines
fratris tui, hoc est sanguis ipsius, et seminum uel posterorum ipsius. Altera
sententia est, quod ideo sanguines fratris tui legatur, quia sanguis eius super
ligna